

Mapa de Quantidades

FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 5 MÓDULOS PRÉ-FABRICADOS REFRIGERADOS - MERCADO MUNICIPAL DE CAMINHA

ART.º	DESIGNAÇÃO	UN	QUANT. FINAL	PREÇO UNITÁRIO	VALOR
1.1	Fornecimento e Instalação de 5 módulos pré-fabricados refrigerados, com a dimensão de 6,00x2,94x2,86 m (pé-direito livre: 2,44m), constituídos cada unidade por casa-de-banho equipada, duas bancadas de peixe com 2000x900x850 em aço inoxidável, um armário de refrigeração para peixe e uma vitrine refrigerada para exposição de peixe; incluindo todos os materiais e trabalhos necessários ao perfeito acabamento dos módulos, de acordo com os elementos desenhados e escritos anexos, bem como, os respetivos meios humanos e mecânicos de grande porte, para transporte, elevação e colocação dos mesmos no local indicado pelo dono de obra (este artigo inclui a manutenção dos equipamentos por um período estimado de 12 meses).	un	5	26 850,00 €	134 250,00 €
1.2	Execução de base em betão C16/20, com espessura variável, entre 12 cm (altura do lancil) na zona menos espessa e a altura necessária para nivelamento dos respetivos contentores na zona mais espessa (junto ao separador central do estacionamento), a executar em toda a extensão da zona prevista nas respetivas peças desenhadas para localização dos equipamentos, de modo a obter uma superfície completamente nivelada, incluindo execução das respetivas acessibilidades nos seus topos, e aplicação de malha eletrossoldada na zona intermédia, bem como, aplicação de manga plástica na sua base, permitindo uma separação entre a base betuminosa e o betão da base a executar; e ainda o fornecimento e aplicação de todos os trabalhos e materiais necessários à correta execução dos trabalhos.	m2	380	90,00 €	34 200,00 €
1.3	Execução da rede de drenagem de águas residuais domésticas para aplicação dos 5 contentores, em tubagem de PVC com 90mm de diâmetro nos ramais individuais e 160mm no coletor de ligação à rede pública, incluindo esta ligação e caixas de ramal em cada um deles para ligação a tubagem proveniente do equipamento e uma caixa de visita em cada topo do coletor para limpeza e ligação ao coletor público, bem como todos os materiais e trabalhos necessários ao correto funcionamento da rede.	un	1	4 800,00 €	4 800,00 €
1.4	Fornecimento e aplicação de equipamentos de ar condicionado em cada módulo pré-fabricado, incluindo todas as infraestruturas necessárias, nomeadamente instalações elétricas, rede de condensados e rede de gás.	un	5	1 850,00 €	9 250,00 €
1.5	Execução de rede provisória de fornecimento de energia elétrica para alimentação dos 5 equipamentos a instalar, para uma potência de 3,5KW por módulo pré-fabricado, incluindo cablagem até ao ponto de fornecimento de energia indicado pela EDP (mercado ou pt contíguo), abertura de valas e/ou instalação de poste e instalação de armário de distribuição e para alimentação de cada um dos módulos e respetivas ligações, bem como, todos os trabalhos e materiais necessários conforme indicações da EDP.	un	1	5 500,00 €	5 500,00 €
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (s/ IVA)					188 000,00 €